Balance 
General al treinta y uno de diciembre del año dos mil dieciocho, corresponden a los registros de la contabilidad de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Integral “San Miguel Chuimequená” R. L. y que su 
activo total asciende a la cantidad de un mil ochocientos cincuenta y ocho millones, seiscientos trece mil, seiscientos noventa y cinco quetzales. (Q. 1,858,613,695.00)

La infrascrita Perito Contador Alejandra Elizabeth García Tzoc, registrada en la Superintendencia de Administración Tributaria bajo el No.3376210-4 CERTIFICA: Que la 
Cooperativa de Ahorro y Crédito Integral “San Miguel Chuimequená” R. L. durante el periodo del uno de enero al treinta y uno de diciembre del año dos mil dieciocho, obtuvo un 
excedente neto de veintiséis millones, quinientos ochenta y ocho mil, dieciocho quetzales. (26,588,018.00)

INFORME  DEL
CONSEJO  DE  ADMINISTRACIÓN

´

PRINCIPALES  ACTIVIDADES
2018
En cumplimiento a lo establecido en el artículo 36 de los Estatutos de la Cooperativa y                     
con base en los alcances, lineamientos estratégicos, acciones y metas, se informa:

[...]

General Ordinaria Obligatoria reflejan la realidad financiera de la Cooperativa de Ahorro y Crédito 
Integral “San Miguel Chuimequená”, Responsabilidad Limitada al 31 de diciembre de 2018; cuyos 
principales rubros se integran de la siguiente manera: Activos totales, un mil ochocientos cincuenta 
y ocho millones, seiscientos trece mil, seiscientos noventa y cinco quetzales (Q. 1,858,613,695.00); 
capital institucional, ciento setenta y nueve millones, cuatrocientos cuarenta y siete mil, quinientos 
ochenta y nueve quetzales (Q. 179,447,589.00);  el cual incluye un excedente neto de veintiséis 
millones quinientos ochenta y ocho mil dieciocho quetzales (Q. 26,588,018.00).

Totonicapán, marzo de 2019. 

Byron Estuardo Cua Tax
Presidente

Milvia Magalí Marroquín Chanchavac				    Luis Fernando Caniz Vásquez
	       Secretaria						         Vocal

DICTAMEN
COMISIÓN  DE  VIGILANCIA

DICTAMEN
AUDITORÍA  EXTERNA

El mapa estratégico tiene una proyección de cuatro años, que se constituye como una guía